[**O**]. Original no localitzat.

**A.\*** Acta de reparació, feta el 25 de juny de 1018: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 45.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1595, pàgs. 1139 i 1140.

### **Karta de Remon Guadallus<sup>3</sup>**

**T. N° 263<sup>4</sup>**

Notescant cuntorum uirorum catolicorum utriusque sexus feminei quia in anno XXI inuocacionis secundo anno post XX regnante Roberto rege fuit hec paginola translata de cartula recongnicionis uel euacuacionis quem fecit homo condem nomine Ahezcio at fratri suo Guitardus condem bone memorie. Et pro hoc translatum iptum factum est quia extingebant se ipsas lidteras ab ipsa pagina quia non fuerat sclupta cum tinctum optimum et liquefacte sunt earumque lidterarum ad pretaxata pagina. Resonat namque in ipsa cartula qui fuit facta:

In iudicio domno Raimundo, comite et marhcio, et iudice Guifredo, filium Suniario, et alio Guifredo, et Guimara, uel in presencia Gaucefredus et Sesemundo et Riculfo et Segouino et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant, ab interrogacione de supradictos iudices, recognosco me ego Ahecio simulque exuacuo in uestrorum iudicio qualiter de hoc unde uolui petere fratri meo Guitardo eo quod dixi quod meo feo tenebat et de predicto comite unde Guitardo in suis responsis dixit quod non tenebat suo feo nec suas decimas sed suum proprium alodem cum decimis et primiciis quod ei relinquit ienitori suo condem Ermemiro und[e] et uos supradictos iudices me Ahecio intterogastis me diligenter plures uices et placitos legitimos mihi dedistis si potebam hoc probare quod meo feo tenuiset aut meas decimas predictus Guitardus aut non. Set ego Ahecio in omnibus me recognosco uel exuacuo quia per nulla uoci mee hoc probare non posum quia predictus Guitardus meum feum tenuiset aut meas decimas exceptus ipsas decimas de ipso torrente qui perguit at ipsa Macana et acendit per ipsum alodem

supranominatum et iniungit se in ipsa aqua de Castelar et est contra partibus Greualosa. Scio ego Ahecio quia plus debet esse ipsum alodem et alias decimas et primicias de iamdicto fratri meo Guitardo quam de me Ahecio aut de ullum alium ominem. Et est ipsum alodem in comitatu Minorisa, in apendicio de Greualosa, in ualle que uocant Falcones.<sup>5</sup> Et afrontat ipsum alodem de Guitardo: de orientis in terra de Ausesindo uel in ipsa cruce in rocca fundata et uadit per ipsa limite at alia cruce et decendit ad ipso casal de Morino at ipso rio qui discurit per tempore pluuiarum et ascendit at ipsa serra de Falcones at ipsas petras fundatas super puio de Upila qui fuit condam; et de meridie in terra de Balascud et decendit per ipso aragallo et uadit per ipso torrente uel in terra de omnes de Macana et decendit in rio et acendit in ipsa serra super turre de Eleguiso uel in ipsa Pausata; et afrontat; de occiduo in terminio de Castelar in ipsa Pausata aut per ipsa serra; et afrontat de circi in terminio de Castelar uel in terra de Fluiencio uel eredes suos et decendit in ipso rio et acendit per ipsa serra in terra de Borrello uel at ipsa cruce in rocca fundata. Et ego Ahecio que dico recte et ueraciter me recognosco in uestrorum iudicio.

Facta recognicione uel euacuacione in pridie Kalendarum Nouembrium in anno IIII regnante Ugo magno rege.

Et anc paginola translata fait alio die festiuitate sancti Iohannis in anno regnante Roberto XXII.

Sunt autem testes in eadem pagina sclupti: S+ domno Raimundo, comes. S+ Mironi. S+ Goltrede. S+ Baron. Et nomen iudici Guifredus Ausonensis.

Commentarius uero qui eadem pagina recognicionis uel euacuacionis intexuit Onoratus sacer fuit nomen eius.

Et ahanc tranlacionis fuit facta in presencia istorum uirorum supteriorum roboratorum: Sendredus, sacer, SSS.\* Ermemirus SSS, leuita. S+ Leopardus. + Sendredus, iudex SSS.\*

S+ Uiuas, sacer atque iudex, qui hec scripsit et die et anno prefixo.

1. *Si bé el nom s'ha perdut, aquesta vall l'identifiquem amb la de Clarena, al sector sud-occidental de l'actual municipi de Castellfollit del Boix. De cap manera correspon a Fals (actual municipi de Fonollosa, comarca de Bages), més al nord, com pretèn a. Vegeu la nota 5.*

2. *Segons a:* En aquest document es posa de manifest que, almenys entrat el segle XI, el canvi d'any del regnat de Robert I es feia el 24 de juny, diada de Sant Joan.

3. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Karta de Remon Guadallus» (S. XI).

4. *Finals del segle terç del segle XVIII, c. 1760.*

5. Et est ipsum alodem in comitatu Minorisa, in apendicio de Greualosa, in ualle que uocant Falcones *segons A.*

**Venda.** *Morgad i la seva esposa Riquela [= Riquelda] venen a Gescafred i la seva esposa Abelònia una vinya amb terra erma que Morgad té del seu pare al comtat de Manresa, al terme de[el castell de] Talamanca, a la vila de Reguç, [actual municipi de Talamanca, comarca de Bages] pel preu de cinc sous.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 46.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1597, pàg. 1141.

**Talamanca**<sup>1</sup>

**T. N° 75<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Morgad et uxori sua Richelle, uinditores sumus uobis Iuscafredo et uxori sua Abelunia, emtores. Per hac [s]criptura<sup>3</sup> uindicacionis nostre uindimus uobis uinea cum ipso ermo, mea propria, qui nobis auenit de ienitore meo, et est ipsa terra in comitatum Minoressa, in terminio de Talamanca, in loco que dicunt in uilla Reguci. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de uinditore uel erede[s] suos et de meridie in uinea de Lupo et de circii in strada ; et de occiduo in uinea de Albarico. Quantum in [i]stas afrontacionis includunt sic uindimus uobis uinea mea propia ab intecrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos V. Et est manifestum. Quem uero predicta terra de nostro iuramus i[n] tuo tradimus dominio, potestatem a propia. Quod si nos ui[n]ditores aut ullusqui homo qui contra hanc ista uindicacionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat ui[n]dicare set componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmeliioracione. Et in antea ista [uindicio] firmis et stabilis permaneat omnique tempore.